2019年８月２日

各 位

特別損失、営業外費用及び法人税等の計上に関するお知らせ

当社は、2019 年６月期第４四半期連結会計期間（2019 年４月１日～2019 年６月 30 日）におい

て、下記のとおり特別損失として投資有価証券評価損を、また営業外費用として株式交付費を計上

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．特別損失の計上（投資有価証券評価損）

実質価額が取得原価から著しく下落した当社保有の投資有価証券について、回復可能性がある

と認められないことから、減損処理を実施し、投資有価証券評価損として 148百万円を特別損失

に計上いたしました。

２．営業外費用の計上（株式交付費/支払手数料）

2019 年６月期第４四半期連結会計期間（2019 年４月１日～2019 年６月 30 日）において、第三

者割当増資に伴う新株式の発行に伴う発行費用として、株式交付費 13 百万円及び支払手数料 40

百万円を営業外費用に計上いたしました。

３．法人税等の計上（過年度法人税等）

2019 年６月期第４四半期連結会計期間（2019 年４月１日～2019 年６月 30 日）において、未収

還付法人税等 155百万円を取り崩したことにより法人税等を 155百万円計上いたしました。

４．業績に与える影響

上記は、本日公表の「2019年６月期 決算短信」に反映しております。

以  上

会 社 名 株式会社ディー・エル・イー
代 表 者 名 代表取締役     椎木 隆太

（コード番号：3686 東証第一部）
問 合 せ 先 執行役員       松本 博数

（TEL．03-3221-3980）